
C O M U N E   D I   A R M U N G I A
PROVINCIA SUD SARDEGNA

C.A.P. 09040 Tel. 070-958123 – 070/9589135 – Fax 070-958076

protocollo@pec.comune.armungia.ca.it        http://www.comune.armungia.ca.it/

Ferreli Gabriele

Agus Giancarlo A Contu Barbara P

P

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  11   del  21-05-21

COPIA

Cabboi Maria Elena A

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di maggio alle ore 18:46, nella sala delle
adunanze del Comune di Armungia, alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, in seduta
Pubblica che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   3.
Gli assenti sono giustificati (art. 289 del T.U.L.C.P. 4.2.1915 N.148).
Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.
Presiede il Sig. Dessi' Donatella nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4, lettera a
del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott. Mattei Giovanni.
Il Presidente, nominati scrutatori i Consiglieri:
     dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto, regolarmente iscritto all’ordine del giorno,
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati espressi i seguenti pareri ai
sensi dell’ art. 49 del D.Lvo 267/2000:

Quartu Antonio

PARERE:       REGOLARITÀ TECNICA :

P Schirru Jessica

Il Responsabile
F.to Piga Emilio

A

Oggetto: Approvazione Rendiconto della Gestione Esercizio
Finanziario Anno 2020.

PARERE:       REGOLARITA' CONTABILE :

Dessi' Donatella

Mura Alberto

Il Responsabile
F.to Piga Emilio

P

IL CONSIGLIO COMUNALE

Atteso che occorre procedere entro il 31/05/2020 all’approvazione del Rendiconto
della gestione per l’esercizio finanziario 2020;

Preso atto che tale adempimento ai sensi dell’art. 227 comma 2 del TUEL 267/2000,
è un’attribuzione del Consiglio Comunale;

Visto il conto del tesoriere con tutti gli allegati contabili;

Vista la deliberazione consiliare n° 2 del 03/01/2020 di approvazione del bilancio di
previsione esercizio finanziario 2020 e triennio 2020-2022 e nota integrativa DUP
2020/2022;

Usai Salvatore P

P

mailto:comune@comune.armungia.ca.it


Richiamata la delibera consiliare n° 36 del 27/11/2020 esecutiva, recante ricognizione
sullo stato di attuazione dei programmi e salvaguardia equilibri di bilancio anno 2020,
ove viene dato atto sul permanere degli equilibri finanziari alla data del 27/11/2020;

Vista la determinazione RGD n. 324 del 29/12/2020, ove il responsabile finanziario
approva la “Modifica di esigibilità impegni ed accertamenti e predispone le variazioni
riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati con una
variazione al bilancio 2020, riportante la numerazione n° 19 anno 2020;

Preso atto che la Giunta Comunale con proprio atto n. 5 del 22/01/2021, esecutiva,
prende atto della succitata determinazione del Responsabile Finanziario, di
variazione di esigibilità ordinaria anno 2020 e quantificazione del fondo pluriennale
vincolato esercizio 2020;

Vista altresì la determinazione dell’Ufficio di Ragioneria, R.G.D. 105 del 06/05/2021,
ove viene predisposto l’aggiornamento dei residui attivi e passivi al 31/12/2020 ai
sensi del D.Lvo 267/2000 art. 228 Co. 3 così come modificato dall’art. 3 Co. 4 D.Lgs.
23/11/2011 n. 118 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la Deliberazione della G.C.n.29 del 07/05/2021 di approvazione dei residui attivi
e passivi al 31/12/2020 ai sensi del D.Lvo 267/2000 art. 228 Co. 3 così come
modificato dall’art. 3 Co. 4 D.Lgs. 23/11/2011 n. 118 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Vista altresì la delibera della G.C. n. 30 del 07/05/2021 di Approvazione dello Schema
di Rendiconto della Gestione – Esercizio Finanziario 2020, esecutiva;

Ritenuto opportuno accompagnare allo sviluppo contabile del Conto Consuntivo 2020
una relazione tecnica sugli obiettivi raggiunti dall’Amministrazione Comunale, nel
corso del medesimo esercizio finanziario;
Vista l’allegata relazione al conto consuntivo 2020, predisposta dal revisore dei conti
Dr. Pierluigi Mameli, che peraltro esprime parere favorevole;

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

Unanime
D E L I B E R A

di dare atto della premessa;1.

di dare atto della regolarità contabile nella gestione del Servizio di Tesoreria retto dal2.
Banco di Sardegna con sede generale a Sassari ma con Ufficio di appoggio, presso
la filiale di Ballao;

di prendere atto della regolarità attestata dal responsabile del Servizio finanziario,3.
sulla determinazione RGD n. 105 del 06/05/2021 ove il medesimo approva ai soli fini
ricognitori, l’aggiornamento ordinario dei residui alla data del 31/12/2020 e approvati
con Deliberazione della G.C.n. 29 di data odierna;

di approvare l’allegata relazione sul Conto Consuntivo per l’esercizio finanziario 20204.
con tutti gli allegati contabili;

di approvare lo stato patrimoniale al 31/12/2020 che fa parte integrante e sostanziale5.
del medesimo atto deliberativo;

di rendere la presente, con separata votazione, immediatamente esecutiva.6.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 21-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI ARMUNGIA



Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto;

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to  Dessi' Donatella F.to Dott. Mattei Giovanni

CERTIFICATO DI INVIO E PUBBLICAZIONE

Certifico che copia della presente deliberazione è stata inviata:

AL ______________________ IL ******* PROT. N. Approvata
AL ______________________ IL          PROT. N.
ALL’ALBO PRETORIO IL 26-05-21 PROT. N. 2212
AI CAPIGRUPPO CONSILIARI IL 26-05-21 PROT. N. 2212

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
affissa all'Albo Pretorio di questo Comune il 26/05/2021 e che trovasi in pubblicazione dal 26/05/2021
al 10/06/2021. (art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267)

Armungia, 26/05/2021

SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Mattei Giovanni

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21-05-21
perché dichiarata immediatamente esecutiva;

SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Mattei Giovanni

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.
Armungia 26/05/2021

                   L’ Istruttore Amministrativo
                         Leonardo Piga

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 21-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI ARMUNGIA


